
TERESINA - PIQuarta-feira, 11 de outubro de 2006 - Nº 193

3

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC

Portaria Nº.127/06-GAB.                                 Teresina – PI, 09 de outubro de 2006

A Secretária da SASC – Secretaria da Assistência Social e Cidadania, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o art. 164 da Lei Complementar n° 013, de 03 de

janeiro de 1994.

R E S O L V E:

Nomear para compor a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, RAUL DANTAS DA
CUNHA, como Presidente, LYANA RODRIGUES FLORO, como Secretária, GEORGE
AFONSO FÉLIX DE CARVALHO e SÔNIA MARIA DIAS MORAES, como membro,

com prazo de 30 (trinta) dias para investigação de fato ocorrido no Centro Educacional

Feminino.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e

Cidadania.

Teresina(PI), 09 de outubro de 2006.

JANAÍNA  MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA
                        Secretária de Assistencia Social e Cidadania-SASC

P. P. 3672

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

CONTRATOS FIRMADOS

N° DO 
PROCESSO 

MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO 

N° DO 
CONTRATO 

OBJETO FORNECEDOR VALOR 
R$ 

30.000.2851/06 Pregão - SRP 129/06 Aquisição de 
Gêneros 

Alimentícios  

LWR Siqueira 
(Distribuidora 

Vitória) 

38.270,75 

30.000.2854/06 Pregão – SRP 134/06 Aquisição de 
Eletroeletrônicos    

Claudino SA 4.395,00 

30.000.2644/06 Convite  145/06 Aquisição de 
brinquedos  

DPME – 
Distribuidora de 

Merenda 
Escolar 

10.486,50 

30.000.2872/06 Pregão - SRP 146/06 Aquisição de 
Gêneros 

Alimentícios  

CR 
Distribuidora de 
Produtos Gerais 

LTDA 

6.441,60 

30.000.3048/06 Pregão - SRP 147/06 Locação de ônibus  Silvia e Barros 
LTDA 

8.000,00 

30.000.2962/06 Pregão – SRP 150/06 Aquisição de 
materiais de 
construção  

Departamento 
Comercial 

6.570,26 

30.000.1979/06 
30.000.2907/06 

Pregão – SRP 156/06 Aquisição de 
Gêneros Não 

Perecíveis    

LWR Siqueira 
(Distribuidora 

Vitória) 

159.376,80 

30.000.1979/06 
30.000.2907/06 

Pregão – SRP 157/06 Aquisição de 
Gêneros Não 

Perecíveis  

CR 
Distribuidora de 
Produtos Gerais 

LTDA  

89.323,08 

30.000.1979/06 
30.000.2907/06 

Pregão – SRP  160/06 Aquisição de 
Gêneros Não 

Perecíveis 

Royale 
Comercial 

LTDA 

11.865,50 

30.000.3259/06 Pregão – SRP  161/06 Aquisição de 
Gêneros 

Alimentícios  

Distribuidora 
Pimentel 

6.860,00 

30.000.1979/06 
30.000.2907/06 

Pregão – SRP 163/06 Aquisição de 
Gêneros Não 

Perecíveis 

Ademir 
Rodrigues de 

Meneses 

6.060,50 

P. P. 3677

 

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 002/2006
REF. PROCESSO Nº 005/2006
CONTRATANTE: Empresa de Informática e Processamento de Dados do Estado do
Piauí –PRODEPI.
CONTRATADA: Limpel – Serviços Gerais Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de limpeza e conservação em todas as
dependências do edifício sede da  PRODEPI, com fornecimento de material de
limpeza e de higiene pessoal.
NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS: 03 (três).
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS: R$ 5.124,00 (cinco mil cento e vinte quatro reais).
LICITAÇÃO: Pregão 015/2005 – CEL/SEAD – SRP.
FONTE DE RECURSOS: Receita Operacional da PRODEPI.
DATA DA ASSINATURA: 06.10.06.
PRAZO DE VIGÊNCIA : 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Teresina, 06 de outubro de 2006

Marcos Antônio Cardoso de Souza
Presidente da CPL

P. P. 3676

OUTROS

EXTRATO ESTATUTO

A Associação Beneficente das Senhoras Cristãs do Conjunto São Joaquim “ fundada
em 25 de fevereiro de 2006 com sigla ASSOCIBENE e sede e foro na quadra 10 casa
10 Conj. São Joaquim cidade de Teresina estado do Piauí, é uma sociedade civil de
caráter associativo e filantrópicos CAPITULO I-Da denominação, Principio e
Objetivos,  CAPITULO II- Da diretoria executiva e sua competência, CAPITULO
III- do Conselho  Fiscal e sua Competência, CAPITULO IV Da Assembléia Geral,
CAPITULOV – Dos direitos e deveres  Das associadas, CAPITULO VI Das Eleições,
CAPITILOVII- Das Disposições  Gerais,   CAPITULO   VIII   Do  patrimônio,
CAPITULO IX   Da  dissolução.

Presidente: Maria Magalhães de Carvalho

1º Secretária: Maria do Socorro Nascimento Santos.

P. P. 3661

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

INDÚSTRIAS DUREINO S/A – CNPJ nº 10.981.488/0001-39. Estão convocados os
senhores acionistas a se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, que se
realizará no dia 18 de Outubro de 2006, às 08:00 horas, na sede social, Rua Livramento,
nº 206, bairro Terminal de Petróleo, nesta capital, a fim de deliberar sobre as seguintes
Ordens do Dia: 1º - Tomar as contas dos Administradores; 2º - Examinar e discutir e
votar as Demonstrações Financeiras relativas aos exercícios encerrados em 31/12/
2005. Teresina, 10 de Outubro de 2006. João de Almendra Freitas Filho – Presidente do
Conselho de Administração.

P. P. 3671
3-1

LICENÇA AMBIENTAL

A ITAPISSUMA S/A, CNPJ 11.482.080/0001-85, situada na Fazenda Monte Alvão S/N,
Fronteiras-PI, torna público que requereu junto à SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS NATURAIS – SEMAR/PI a renovação da Licença Ambiental (LI) para
Construção da Barragem da Catingueira, no município de Fronteiras – PI.
Teresina, 09  de Outubro de 2006.

P. P. 3670

 
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC


